BAA

                    О ЗАСЕЛЕНИИ КВАРТИР В ДОМАХ,
                ПОСТРОЕННЫХ ХОЗЯЙСТВЕННЫМ СПОСОБОМ,
                     БЕЗ ИХ ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          26 июня 1992 г.
                               N 161

                            (САМР 92-6)

     Учитывая   многочисленные   обращения   трудовых   коллективов,
предприятий,   учреждений   и   организаций,   строящих  жилые  дома
хозяйственным способом, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Разрешить предприятиям, учреждениям и организациям в домах,
построенных  хозяйственным  способом,  предоставлять  гражданам с их
письменного  согласия  жилые помещения без внутренней отделки (стен,
окраски  окон  и  дверей,  устройство  полов) по совместному решению
администраций  и  профсоюзного  комитета  с  последующим  сообщением
исполнительному   комитету   соответственно  районного,  городского,
поселкового,  сельского  Советов  народных депутатов о представлении
жилых помещений для заселения.
     2.  Разрешить  исполнительным  комитетам  районных,  городских,
поселковых,сельских   Советов  народных  депутатов  утверждать  акты
приемки  в  эксплуатацию  законченных  строительством  хозяйственным
способом   жилых   домов,   сдаваемых  предприятиями,  учреждениями,
организациями без внутренней отделки квартир.
     3.    Механизм    реализации   настоящего   Указа   разработать
исполнительным  комитетом районных, городских, поселковых и сельских
Советов   народных   депутатов  в  двухнедельный  срок  со  дня  его
подписания.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ